Paulus venetus

Paulus venetus eremitarū diui Aug. Et ipē theologorū et phorū princeps.
Nec nō et disputator acerrim⁹. Hoc ipo tpe in vniuersa ytalia nominatissi
mus habitus est. eo q̄ cūctos dialeticos phos. ac sue etatis theologos sine co
trouersia superauerit. ac etiam tanq̄ alter apollo post se futuros phos sue sapien
tie lacte nutriuerit. qui nisi matura morte puentus fuisset. oēs antecessores suo
ingenio suisque scriptis supasset. Attī in iuventute sup libros Aristo. cōmētaria
scripsit. Et summa in phia. logicā breuē. Summula de naturalibus. atque cōtra
cecitatem iudeoz tractatum edidit. Sermones multos ad clerum. Tandem iu
uenis satis moriens in sacristia sui ordinis sepulcro marmoreo sepelitur.

Bartholome⁹ de urbino ipsius eremitarū ordinis diligētissimus doctor. et
Borbinate epus hoc ipo tpe clarus effulgit. Qui et si multa ediderit in pri
mis augustini atque ambrosij singula dicta in alphabetum redegit. Et op⁹ Mil
lelo quin cōi vocabulo appellauit. Alind quoque de spūali bello.

Iordanis itē alem anus eruditus theologus ob ipi⁹ doctrinā et multas antiqtatū indagatōnē magno
in precio fuit. Qui inter cetera pulcrū quadragesimale edidit. Apocalipsimque pulcre explanauit.
Jacobus q̄z ordinis heremitarū theologus natione toletanus bisde tibibus floruit. Et vniuersas ferme
scripturā sacram cōplanauit. et Sophologū cōposuit p̄cellentissimum ad diuinā sapientiaz perqrendas
suasoriū. Quod quidem volumen quanti faciūdum sit multis epigrāmatibus declaratur.

Feronia clarissima ac vetustissima ytalie ciuitas. anno. 1405. sexto kal. iulij (a carrariensis occupata et
pessundata) in venetorum manus concedente ioanne maria vicecomite mediolani duce. p̄ franciscus
ganzagam. et iacobum fermē. et paulum seuellum patricium romanū deuenit. Et nūc usque cū magno augme
to ipsius permansit.

Dilex item potentissima ac superbissima etrurie ciuitas florentini populi emula. hoc anno durissima
obsidione et acerrimo bello domita in ipsius populi florentini ditiones potestatemque deuenit. Impē
ti enim facto florentinos urbe eiecere. et ipam in libertatem reduxere. Florentini ignominia non ferentes.
bellū pisani intulerunt implacabile. Et comeatibus vndiq̄ interclusis urbem acerrime obsiderunt. quam
post aliquot menses fama crudelissima laborantem. prodente eam ioanne gambacurta iugum ab integro
suscipere coegerunt.

Sexta etas mundi

Patauiū magne poterentie ac splendoris ciuitas anno dñi. M. cccvi. obsidione avenetis oppressa in venetor manus deuenit. franciscus enim iunior carrari⁹ frācisci senioris filius cū in vicētinos exercitu duxit. Cui statim venetor dux t senatus tybicinē mittens rogat ne vicētinos vectigales bello attingat alioqñ senatū venetū haberet inimicū. Et frāciscus durius crudescere cepit. Indignati veneti cū frācisco ganzaga fedus p̄cutientes generale ducē h̄eū constituerūt. primo veronā cepit pcedēte mediolanensi ducessa. Et capto iacobo carrariensi vinctū venetas transmisit. Inde in patauiū exercitu ducēs p̄ alijs mēses cū fama opp̄ssa eēt. et peste grauissima t cōtinuis oppugnationibus. galeacius ganzaga frācisci frater ignorante carrario p̄ portā sancte crucis sibi a ciuibus apertā copias introduxit. Et casu carrariū reperiens. v̄bis cōuenerūt. vt galeazio castri dominio pcesso. ip̄e carrarius ad senatū p̄ misericordia impetrans da cōmigraret. Et si q̄ volebat impetrasset. Ciuitas ip̄i⁹ esset. Sin aut̄ regredies i pristino statu restituere tur. Ideo carrarius cū francisco tertio filio ad senatū i veste humili accessit. a q̄ nullā grām p̄meruit. Sobiurgationibus multatus. i carcerē cū filio recludi iubet. Et statim missis cōmissariis ciuitas nomine senatus occupata ē. Que res galeatio molestissima fuit. frāciscus postmodū strangulat⁹. fili⁹ q̄ mortis gene re perierit dubiū. Supfuerat eius duo filij Obertinus t Marsili⁹ q̄ an captiuitatē urbis ed etruscos p̄fuerat. At sic eo anno q̄rto kal. dec̄bris veneti patauiū obtinuere. Et due potentissime ac illustrissime famile. l. Scaligero ⁊ Carrariensiū ppter eoz dissensiones sue diuturnitatis t potentie. uno q̄si tpe finē accepérunt. Qui in verona t patauiō p̄ annos multis maxima cū gloria imperij sceptra tenuerunt. ac sic veneti plurimas ciuitates obtinuerūt. t eorum nomen supra modum excrevit.